平成 24 年 4 月 16 日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      取締役社長 山下 皓

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役人事総務部長 服部信一

（TEL．      03－3448－5811）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 4 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、平成 24 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会にお

いて正式に決定する予定です。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由
取締役会決議による。

(2) 異動の内容
氏名 新役職名 現役職名

宮
みや

 地
ち

 茂
しげ

 樹
き

 代表取締役社長 常務取締役 経営企画部長

山
やま

 下
した

   皓
あきら

 相談役 代表取締役社長

(3) 就任予定日
平成 24 年 6月下旬（第 63 期定時株主総会日）

(4) 新任代表取締役の略歴
氏  名 宮地 茂樹（みやち しげき）

生年月日 昭和 31 年 4 月 14 日生

主な略歴 昭和54年 4月 株式会社東海銀行（現株式会社三菱

東京 UFJ 銀行）入行

 平成21年 1月 当社経営企画部長

 平成22年 6月 当社常務取締役 経営企画部長（現）

所有株式数 7,000 株（平成 24 年 3月 31 日現在）

2. 役員の異動

(1) 新任取締役候補
氏名 新役職名 現役職名

下
しも

 村
むら

 康
こう

 司
じ

 取締役 西部支社長

三
み

 浦
うら

 利
とし

 夫
お

 取締役 岐阜製作所第三工場長

(2) 退任予定取締役
氏名 新役職名 現役職名

山
やま

 下
した

   皓
あきら

 相談役 代表取締役社長

末
すえ

 田
だ

 
こう

 平
へい

 顧問 専務取締役

(3) 役付取締役の異動
氏名 新役職名 現役職名

駒
こま

 場
ば

   潔
きよし

 専務取締役 常務取締役

近
こん

 藤
どう

 俊
とし

 夫
お

 専務取締役 常務取締役

服
はっ

 部
とり

 信
しん

 一
いち

 常務取締役
取締役 人事総務部長兼内部

監査室長兼法務室長

秋
あき

 本
もと

 利
とし

 隆
たか

 常務取締役 取締役 岐阜製作所長

以 上